
DJEČJI VRTIĆ SUŠAK
BraćeStipčić 32
51000Rijeka
OIB: 64692351038

KLASA: 007-03/24-01/23
URBROJ: 2170-1-24-02-24-1
26. siječnja 2024. godine

Na temelju članka 37. Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 11. ožujka 2019. godine, izmjene Statuta
Dječjeg vrtića Sušak, od 30. srpnja 2021. godine, Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od
19. prosinca 2022. godine i Izmjene Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 2. studenoga 2023. godine,
upućuje se

POZIV
za 23. sjednicu Upravnog vijeća

koja će se održati 30. siječnja 2024. godine
u PPO Morčić, Braće Stipčić 32 u 14:00 sati

Za sjednicu se predlaže sljedeći:

DNEVNI RED

1. Verifikacija Zapisnika s 22. sjednice Upravnog vijeća

2. Izvješće o realizaciji zaključaka Upravnog vijeća

Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Sušak za razdoblje od 1. siječnja 2023.
\

godine da
g

31.

|

prosinca 2023. godine

4. Odluka o raspodjeli rezultata u 2023.
3.

godini

5.
_

Prijedlog odiukao zasnlvaniju radnog odnosa temeljem natječajaRE ii = RR si = iis== PS -o-) -— --wć

REZNO

Predsjednica Upravnog vijeća

# _.lauuike CAUNEME
Tanijg/Čaušević



AD 1. Verifikacija Zapisnika s 22. sjednice Upravnog vijeća

___________________________________________________________________________

AD 2. Izvješće o realizaciji zaključaka Upravnog vijeća

___________________________________________________________________________

AD 3.  Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Sušak za  razdoblje  od 1.  siječnja  2023.  godine do 31.
prosinca 2023. godine

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:

Člankom 41. Statuta Dječjeg vrtića Sušak, propisano je:
„Upravno Vijeće:

- donosi Statut, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća,
- donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i  načinu rada Ustanove, uz prethodnu suglasnost

Gradskog vijeća,
- donosi kurikulum Ustanove, na prijedlog ravnatelja,
- donosi  godišnji  plan i  program rada Ustanove na prijedlog ravnatelja  te  nadzire  njegovo

izvršavanje,
- donosi financijski plan, godišnji financijski izvještaj, godišnji izvještaj o poslovanju te druge

odluke sukladno propisima, na prijedlog ravnatelja,
- predlaže Gradskom vijeću imenovanje i razrješenje ravnatelja,
- predlaže Gradskom vijeću statusne promjene te promjenu naziva i sjedišta Ustanove,
- odlučuje o promjeni djelatnosti Ustanove, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća, 
- odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost Gradonačelnika,
- odlučuje o objavi natječaja za zasnivanje radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja,
- odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa, na prijedlog ravnatelja, 
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelatnosti Ustanove

te pitanjima značajnim za organizaciju rada i poslovanja,
- odlučuje o stjecanju, otuđivanju i opterećivanju imovine Ustanove pojedinačne vrijednosti od

2.650,00 do 26.500,00 eura, a iznad 26.500,00 eura uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika,
- donosi godišnji plan nabave, na prijedlog ravnatelja,
- obavlja i druge poslove određene zakonom, ovim Statutom i općim aktima Ustanove.

Odluke iz stavka 1. podstavaka 1. do 9. ovoga članka, Upravno vijeće donosi većinom glasova
članova Upravnog vijeća.“

________________________________

2



Na temelju članka 41. i 42. Statuta Dječjeg vrtića Sušak (od 11. ožujka 2019. godine, Izmjene
Statuta Dječjeg vrtića Sušak, od 30. srpnja 2021. godine,  Izmjene i dopune  Statuta Dječjeg vrtića
Sušak, od 19. prosinca 2022. godine) i Izmjene Statuta Dječjeg vrtića Sušak od 2. studenoga 2023.
godine, na  prijedlog  ravnateljice,  Vlatke  Miletić,  Upravno  vijeće  Dječjeg  vrtića  Sušak,  na
sjednici održanoj _______ 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU
O DONOŠENJU FINANCIJSKOG IZVJEŠĆA  DJEČJEG VRTIĆA SUŠAK 

ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA 2023. GODINE DO 31. PROSINCA 2023. GODINE

I.
Donosi se  Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Sušak za razdoblje od 1. siječnja 2023. godine do 31.
prosinca  2023.  godine:  bilanca  na  obrascu  BIL,  izvještaj  o  prihodima  i  rashodima,  primitcima  i
izdacima na obrascu PR – RAS, izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji na obrascu RAS –
funkcijski, izvještaj o obvezama na obrascu OBVEZE, izvještaj o promjenama u vrijednosti i obujmu
imovine i obveza na obrascu P – VRIO i bilješke.

II.
Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Sušak za razdoblje od 1. siječnja 2023. godine do 31. prosinca 2023.
godine iz točke I. čini sastavni dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

______________________________

Prijedlog zaključka:

I. donosi se Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Sušak za razdoblje od 1. siječnja 2023. godine do 31.
prosinca 2023.  godine:  bilanca na obrascu BIL,  izvještaj  o  prihodima i  rashodima,  primitcima i
izdacima na obrascu PR – RAS, izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji na obrascu RAS
–  funkcijski,  izvještaj  o  obvezama  na  obrascu  OBVEZE,  izvještaj  o  promjenama  u  vrijednosti  i
obujmu imovine i obveza na obrascu P – VRIO i bilješke

II. zadužuje se Ravnateljica da Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Sušak za razdoblje od 1. siječnja
2023. godine do 31. prosinca 2023. godine dostavi nadležnom Odjelu Grada Rijeke, te Ministarstvu
finacija, sukladno propisanim rokovima predaje Financijskog izvješća.

Napomena: Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Sušak za razdoblje od 1. siječnja 2023. godine do 31.
prosinca 2023. godine nalazi se u privitku ovog prijedloga dnevnog reda.

________________________________

3



AD. 4. Odluka o raspodjeli rezultata u 2023. godini 

Na  temelju  članka  82.  stavka  2.  Pravilnika  o  proračunskom  računovodstvu  i  računskom  planu
(„Narodne novine“, broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članaka 41. i 42. Statuta
Dječjeg vrtića Sušak,, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Sušak, na sjednici održanoj dana ________ 2024.
godine, donijelo je 

ODLUKU
O RASPODJELI REZULTATA U 2023. GODINI

I.
Utvrđuje se da je Dječji vrtić Sušak ostvario višak prihoda na računu 922 u iznosu od 93.099,53 eura,
koji je iskazan u Bilanci na dan 31. prosinca 2023. godine.
Utvrđuje se da je u iznosu viška prihoda iz prethodnog stavka sadržan manjak prihoda na računu 922
u iznosu od  58.920,45 eura, koji je iskazan u Bilanci na dan 31. prosinca 2022. godine, a sukladno
Odluci  o  raspodjeli  rezultata u 2022.  godini  i  prijedlogu pokrića gubitka poslovanja (KLASA:  007-
03/23-01/03, URBROJ: 2170-1-24-02-23-3, od 27. veljače 2023. godine.

II.
Dječji  vrtić  Sušak  knjiži  prihode  i  rashode  po  izvorima  financiranja,  a  ostvareni  višak  prihoda  iz
prethodne točke knjižen je na sljedeći način:

1. izvor 1100 Opći prihodi i primici – ostvaren je manjak prihoda u iznosu od 42.386,64 eura, koji će
se pokriti namjenskim prihodima iz proračuna tijekom 2024. godine; 

2. izvor 3100 Vlastiti prihodi - proračunski korisnici ostvaren je višak prihoda od 3.424,83 eura;

3. izvor 4400 Prihodi za posebne namjene – ostvaren je višak prihoda u iznosu od 132.061,34 eura;

III.
Višak izvora 3100 u iznosu od 3.424,83 eura utrošit će se organizaciju izleta i nabavku opreme za
potrebe obogaćenih programa ranog učenja talijanskog te engleskog jezika i  sportskog programa
"igrom do sporta".
Višak izvora 4400 u iznosu od 132.061,34 eura raspoloživ je u slijedećem razdoblju.

IV.
Ova Odluka uputit će se nadležnom Odjelu Grada Rijeke, na daljnje postupanje.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednica Upravnog vijeća

_____________________
Tanija Čaušević

Prijedlog zaključka: 
I. donosi se Odluka o raspodjeli rezultata u 2023. godini
II.  zadužuje se Ravnateljica da Odluku o raspodjeli  rezultata u 2023. godini  dostavi  nadležnom
Odjelu Grada Rijeke.

4



AD.5. Prijedlog odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja

Predlagatelj: Ravnateljica

Obrazloženje:

Člankom 26. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 107/07,
94/13, 98/19 i 57/22), propisano je:
„(1) Radni odnos u dječjem vrtiću zasniva se ugovorom o radu na temelju natječaja.
(2) Odluku o objavi natječaja donosi upravno vijeće.
(3)  Natječaj  se  objavljuje  na  mrežnim  stranicama  i  oglasnim  pločama  Hrvatskog  zavoda  za
zapošljavanje, te mrežnim stranicama i oglasnim pločama dječjeg vrtića, a rok za primanje prijava
kandidata ne može biti kraći od osam dana.
(5) Ako se na natječaj ne javi osoba koja ispunjava uvjete iz članka 24. ovoga Zakona, natječaj će se
ponoviti u roku od pet mjeseci, a do zasnivanja radnog odnosa na osnovi ponovljenog natječaja radni
se odnos može zasnovati s osobom koja ne ispunjava propisane uvjete.
(6) S osobom iz stavka 5. ovoga članka sklapa se ugovor o radu na određeno vrijeme, do popune
radnog mjesta na temelju ponovljenog natječaja s osobom koja ispunjava propisane uvjete, ali ne
dulje od pet mjeseci.
(7) Odluku o zasnivanju i prestanku radnog odnosa donosi upravno vijeće na prijedlog ravnatelja.“

Financijskim planom Dječjeg vrtića Sušak za 2024. godinu i  projekcijama za 2025. i  2026. godinu
osigurana su sredstva za plaću radnika na radnim mjestima za koje je objavljen natječaj; 

Na temelju članka 26. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne novine", broj 10/97,
107/07,  94/13,  98/19,  57/22  i  101/23),  Upravno  vijeće  Dječjeg  vrtića  Sušak  objavljuje  sljedeći
natječaj:
1.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu - ODGOJITELJ (3 izvršitelja na određeno, puno
radno vrijeme)
2.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu - SPREMAČ (1 izvršitelj na određeno, puno radno
vrijeme)
3.) za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu - KUHAR (1 izvršitelja na neodređeno, puno radno
vrijeme)

Natječaj je objavljen na mrežnoj stranici i oglasnim pločama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te na
mrežnim stranicama i oglasnim pločama Ustanove dana 8. siječnja 2024. i traje do 16. siječnja 2024.
godine.
......................................................................................................................

Prijedlog zaključka:
I. donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto ODGOJITELJ
(3 izvršitelja na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
II. donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto SPREMAČ
(1 izvršitelj na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
III. donosi se Odluka o zasnivanju radnog odnosa temeljem natječaja za radno mjesto KUHAR
(1 izvršitelj na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno);
II. zadužuje se Ravnateljica da s izabranim kandidatima sklopi odgovarajuće ugovore o radu.

__________________________________________________________________________

AD. 5. Razno

5


